
• • ApexBrasil 
Aú,NCIA SRASILEl•A DE PROMOÇAO Ili'=" 
DE EXPORTAÇÕES E INVESl lMENTOS ..!.i 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO AGÊNCIA DE PROMOÇÃO 

DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL-APEX-BRASIL 

CONSELHO DELIBERATIVO 

RESOLUÇÃO CDA Nll 07 /2016 

Referenda a Resolução ad 
referendum CDA nº 02/2016 -
Indicação do Diretor de Gestão 
Corporativa. 

O CONSELHO DELIBERATIVO do Serviço Social Autônomo Agência de Promoção de 
Exportações do Brasil - Apex-Brasil, no uso da atribuição que lhe conferem os a rtigos 9º, 
X, e 19, incisos II e IV, e§ 1 º, do seu Estatuto Social; 

CONSIDERANDO: 

1- a deliberação adotada pelo Presidente do Conselho Deliberativo, por meio da 
Resolução ad referendum CDA nº 02/2016, de 28 de junho de 2016,, no uso 
da atribuição que lhe confere o a rt. 19, inciso IV, do Estatuto Social da Apex­
Brasil; e 

li- o referente adotado nesta data pelo Conselho Deliberativo, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 19, § 1 º, do seu Estatuto Social. 

RESOLVE: 

1) Referendar a Resolução ad ref erendum CDA nº 02/2016, de 28 de junho de 2016, que 
indicou o senhor FRANCISCO DE ASSIS LEME FRANCO, portador da carteira de 
identidade nº 7793201-8, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São 
Paulo, e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 469.676.807-49, para exercer o 
cargo de Diretor de Gestão Corporativa da Diretoria Executiva do Serviço Social 
Autônomo Agência de Promoção de Exportações do Brasil -Apex-Brasil, para um mandato 
de (04) quatro anos, a partir de 28 de junho de 2016, demissível "ad nutum", nos termos 
do art. 16, inciso 11, do Estatuto Social da Apex-Brasil, e em conformidade com o art. 7º, da 
Lei nº 10.688, de 14 de maio de 2003, e o art. 6º, § 1 º• do Decreto nº 4.584, de 5 de 
fevereiro de 2003. 

2) Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília (DF), aos 17 de novembro de 2016. 

SBN Quadra 2 / Lote 11 
Ed. l\pcx-Brasil 
70040-020 / Brasília Df I Brasil 
TPI.: +55 61 )42~ 0202 
Fax: - 55 61 3426 0263 
www.apexbrasil.com.br 

JO 
Presidente do selho Deliberativo 

Apex-Brasil 


